
Nome Concelho Pista SNIRA Data Nasc. SNIRA Nome SNIRA Nome
1ª Secção
Vitelas dos 6 aos 8 meses de idade

1º Nelson Marco Barcelos Angra do Heroísmo 240 PT 119789849 27/10/2016 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 103631566 Crackholm Fever

2º José Dinis Sousa Ferreira Arrifes 229 PT 719860545 23/11/2016 US 72044077 Morningview Mcc Kingboy-ET US 207184648 Regancrest-Mr Samuelo ET

3º António Medeiros Pereira, Herdeiros Feteiras 230 PT 719824424 20/11/2016 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET US 131823833 Sandy-Valley Bolton-ET

4º Nelson Manuel Quadros Azevedo Velas de S. Jorge 234 PT 419004677 10/11/2016 CA 11761809 Silverridge V Elude US 2124357 Ked Juror-ET

5º Fábio Manuel Freitas Gonçalves Lages do Pico 231 PT 018495263 19/11/2016 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter

2ª Secção
Vitelas dos 8 aos 10 meses de idade

1º Rosa Fátima da Silva Pires Angra do Heroísmo 202 PT 619982542 13/10/2016

2º José Manuel Moniz Oliveira Arrifes 214 PT 719862582 06/09/2016

3º José Alexandre Braga Pereira Maia 208 PT 019858819 20/09/2016 CA 11761788 Silverridge Endure PT 992759327 Brasil

4º Soc. Agro-Pecuária Irmãos Italianos, Lda Capelas 215 PT 319863734 05/09/2016 US 69087180 View-Home Monterey-ET UK 00598172 Picston Shottle ET

5º Herd. De Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 222 PT 019855207 20/08/2016 CA 103631566 Crackholm Fever UK 00598172 Picston Shottle ET

3ª Secção
Vitelas dos 10 aos 12 meses de idade

1º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 187 PT 219852717 07/07/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Jorge Henrique Toledo Ávila Fontinhas 190 PT 318502615 02/07/2016 CA 107281711 Val- Bisson Doorman US 60540099 Regancrest Dolman-ET

3º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 198 PT 118517849 20/06/2016 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

4º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 179 PT 419855521 01/08/2016 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

5º José Carlos Borges Tavares Santa Cruz 192 PT 918614223 30/06/2016 US 70801841 Coyne-Farms Srock Mack-ET US 122274798 Jenny-Lou Marshall P149-ET

4ª Secção
Vitelas dos 12 aos 14 meses de idade

1º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 170 PT 618520320 30/04/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Herd. De Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 172 PT 518529543 27/04/2016 IT 019990532806 Go-Farm Pitbull CA 7816548 Gillette Willrock

3º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 155 PT 118521686 04/06/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

4º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 160 PT 218533193 20/05/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET US 138122625 Scientific Destry-ET

5º José Manuel Moniz Oliveira Arrifes 165 PT 818507554 08/05/2016 US 138974820 Sidahl Jett Air PT 316146830 Frizado
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5ª Secção
Vitela Campeã

1º Nelson Marco Barcelos Angra do Heroísmo 240 PT 119789849 27/10/2016 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 103631566 Crackholm Fever

2º Rosa Fátima da Silva Pires Angra do Heroísmo 202 PT 619982542 13/10/2016

6ª Secção
Novilhas dos 14 aos 17 meses da idade 

1º Nelson Manuel Quadros Azevedo Velas de S. Jorge 131 PT 418111437 14/04/2016 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

2º Irmãos Dinis Exploração AP, Lda Praia da Vitória 132 PT 718499291 12/04/2016 CA 107281711 Val- Bisson Doorman CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º João Carlos Silveira Pereira Relva 141 PT 118521044 07/03/2016 US 56650817 Regelcreek SS Magnum-ET US 56264541 Larcrest Contrast-ET

4º Mário Fernando da Câmara Serpa Maia 136 PT 118510012 26/03/2016 CA 107281711 Val- Bisson Doorman

5º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 144 PT 118519046 21/02/2016 CA 107281711 Val- Bisson Doorman US 130161824 Poly-Kow Mailing ET

7ª Secção
Novilhas dos 17 aos 20 meses da idade 

1º Gil Jorge Silvestre de Oliveira Arrifes 130 PT 318588817 18/10/2015 CA 107281711 Val- Bisson Doorman NL 348981168 Crockett Andy Equo ET

2º Herd. De Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 127 PT 418592347 30/10/2015 IT 098990331199 Libu Inseme Attila ET US 17064727 Roylane Jordan-ET

3º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 118 PT 518595746 05/01/2016 PT 892794869 Melos Champion Formoso FR 2941264354 Salisbury

4º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 121 PT 118592797 25/12/2015 US 207184648 Regancrest-Mr Samuelo ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

5º João Paulo Silva Pereira Relva 125 PT 818589970 29/11/2015 PT 916791785 Mane ES 041107164800 Galiza Buckeye Valioso ET

8ª Secção
Novilhas dos 20 aos 23 meses da idade 

1º António José Ferreira Pacheco Furnas 115 PT 818738125 24/08/2015 CA 7816429 Gillette Windbrook CA 9065319 Shoremar Ray

2º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 113 PT 718590450 15/09/2015 CA 107281711 Val- Bisson Doorman PT 892606353

3º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 111 PT 718585765 25/09/2015 CA 107281711 Val- Bisson Doorman CA 7588022 Gillette Jordan

4º Herd. De Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 114 PT 418422934 06/09/2015 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

5º Francisco Hildeberto Toledo Ávila Santa Luzia 109 PT 818407007 04/10/2015 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

9ª Secção
Novilhas dos 23 aos 27 meses da idade 

1º Jorge Miguel martins Rocha Velas de S. Jorge 102 PT 618769132 22/04/2015 PT 817288190 Rita Rocha US 131823833 Sandy-Valley Bolton 

2º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 100 PT 718417370 16/05/2015 US 64632190 Lars-Acres Felices Favre-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

3º João Eleutério Borges Toste Praia da Vitória 97 PT 318724598 08/06/2015 PT 816190000 Shottle Toste CA 103974966 Comestar Lavanguard

4º Vitor Bruno de Melo Galvão Santo António 101 PT 418781074 27/04/2015 CA 106602399 Lookout P. Last Chance

5º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 105 PT 218442476 20/04/2015 US 64632190 Lars-Acres Felices Favre-ET AU 930377 Ladino Park Talent-Imp-ET

10ª Secção
Novilha Campeã

1º Gil Jorge Silvestre de Oliveira Arrifes 130 PT 318588817 18/10/2015 CA 107281711 Val- Bisson Doorman NL 348981168 Crockett Andy Equo ET

2º Nelson Manuel Quadros Azevedo Velas de S. Jorge 131 PT 418111437 14/04/2016 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard
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11ª Secção
Melhor Conjunto Jovem

Herd. De Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 172 PT 518529543 27/04/2016 IT 019990532806 Go-Farm Pitbull CA 7816548 Gillette Willrock

1º Herd. De Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 114 PT 418422934 06/09/2015 US 61083609 Lirr Drew Dempsey US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET

Herd. De Manuel Elias de Melo Moniz Lomba da Maia 127 PT 418592347 30/10/2015 IT 098990331199 Libu Inseme Attila ET US 17064727 Roylane Jordan-ET

Irmãos Rita Maia 198 PT 118517849 20/06/2016 US 140145553 Mr Chassity Gold Chip-ET US 62175895 Pine-Tree Sid-ET

2º Irmãos Rita Maia 155 PT 118521686 04/06/2016 US 69990138 De-Su Bkm Mccutchen 1174-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

Irmãos Rita Maia 179 PT 419855521 01/08/2016 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

12ª Secção
 Jovem Campeã

1º Gil Jorge Silvestre de Oliveira Arrifes 130 PT 318588817 18/10/2015 CA 107281711 Val- Bisson Doorman NL 348981168 Crockett Andy Equo ET

2º Nelson Marco Barcelos Angra do Heroísmo 240 PT 119789849 27/10/2016 CA 11775998 Walnutlawn Solomon CA 103631566 Crackholm Fever

3º Nelson Manuel Quadros Azevedo Velas de S. Jorge 131 PT 418111437 14/04/2016 CA 7525863 Pol Butte Mc Beemer-ET CA 103974966 Comestar Lavanguard

13ª Secção
Vacas de 2 anos júnior 

1º Paulo Jorge Pereira Pacheco Maia 92 PT 818761819 16/11/2014 CA 7816429 Gillette Windbrook CA 101135157 Suntor Raptor

2º Vitor Bruno de Melo Galvão Santo António 90 PT 518738655 08/12/2014 PT 514730172 Santoisidro Goldwin Fabuloso

3º Eduíno Costa Almeida Arrifes 91 PT 518736274 29/11/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 17060552 Henkeseen Hillcrest-ET

4º Ferreira & Miranda, Expl. Agropecuária Lda S. Vicente Ferreira 94 PT 118763784 03/11/2014 FR 0111016056 Findy Bari CA 10542522 Comestar Manager

5º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 93 PT 918738714 07/11/2014 IT 017990915143 Amighetti Numero Uno ET CA 7517867 Rietben Tee Off

14ª Secção
Vacas de 2 anos Senior 

1º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 77 PT 318760312 11/08/2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2º António Medeiros Pereira, Herdeiros Feteiras 69 PT 518735567 27/09/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

3º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 78 PT 618676350 31/07/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET PT 892606353

4º José Maria Sousa Pereira Relva 82 PT 218705057 21/06/2014 US 137959538 Morningview Altatoyota

5º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 74 PT 718692147 29/08/2014 CA 7816429 Gillette Windbrook US 60540099 Regancrest Dolman-ET

15ª Secção
Vaca Campeã Jovem

1º Maria Ascensão Melo Fonseca Feteiras 77 PT 318760312 11/08/2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

2º António Medeiros Pereira, Herdeiros Feteiras 69 PT 518735567 27/09/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET

16ª Secção
Vacas de 3 anos Júnior  

1º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 62 PT 718687419 14/02/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 2283609 Be-Ware Juror Geno

2º Paulo Jorge Pereira Pacheco Maia 61 PT 418662590 06/03/2014 US 63164321 Mr Atlees Altaamazing-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

3º Carlos Alberto  Rego Silva Conceição 60 PT 318708598 15/03/2014

4º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 67 PT 217294595 01/01/2014 US 3006030062 Long-Langs Oman Oman 2-Etn CA 10705608 Braedale Goldwyn

5º José Leonildo Oliveira Sousa Arrifes 63 PT 718700717 11/02/2014 US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter
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17ª Secção
Vacas de 3 anos Senior 

1º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 48 PT 917376030 11/09/2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 51 PT 217370300 08/07/2013 US 66625940 Regancrest-Gv S Bradnick-ET PT 892794869 Melos Champion Formoso

3º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 49 PT 117365809 11/08/2013 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez CA 10705608 Braedale Goldwyn

4º Paulo Alberto Felix Vieira S. Vicente 44 PT 217375133 02/11/2013 CA 7517867 Rietben Tee Off IT 6001001962 Carol Prelude Mtoto ET

5º Roberto Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 53 PT 717369366 01/07/2013 US 62175895 Pine-Tree Sid-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

18ª Secção
Vacas de 4 anos  

1º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 28 PT 817311133 10/02/2013 US 56264541 Larcrest Contrast-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 38 PT 617285909 15/08/2012 US 50750432 Kerndt Stallion US 60540099 Regancrest Dolman-ET

3º Paulo Jorge Pereira Pacheco Maia 29 PT 417323591 28/01/2013 US 132973942 Emerald-Acr-Sa T-Baxter

4º António Medeiros Pereira, Herdeiros Feteiras 32 PT 017289184 28/09/2012 CA 7588022 Gillette Jordan

5º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 25 PT 717361285 13/04/2013 US 61898423 Regancrest S Braxton-ET CA  6820564 Pursuit September Storm

19ª Secção
Vaca  Campeã Intermédia

1º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 48 PT 917376030 11/09/2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 28 PT 817311133 10/02/2013 US 56264541 Larcrest Contrast-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

20ª Secção
Vacas de 5 anos  

1º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 8 PT 417084138 04/05/2012 CA 100745543 Dudoc Mr Burns US 130588960 R-E-W Buckeye ET

2º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 9 PT 617088215 23/04/2012 CA 7588018 Gillette Jerrick US 130588960 R-E-W Buckeye ET

3º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 11 PT 616796727 12/04/2012 CA 7746123 Stantons Steady PT 492743697 Irmãos Rita Titanic Optimo

4º Luís Carlos Correia Moniz São Brás 17 PT 116766336 14/12/2011 CA 7588022 Gillette Jordan US 129901389 Sure-View Alex-ET

5º Nuno Manuel Cordeiro Almeida Lomba da Maia 10 PT 916772130 20/04/2012 US 66398645 R-John Goldwyn Cadet

21ª Secção
Vacas a partir de 6 anos

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 3 PT 816186565 16/12/2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 17011697 Sandy-Valley Forbidden-ET

2º Manuel António Rego Rocha Santa Cruz 6 PT 314677997 23/11/2008 NL 357333075 Eurostar Laurens James Tko DE 0341037501 Boss Iron ET

3º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 1 PT 617022813 04/04/2011 PT 414664390 Irmãos Rita Goldwyn ROMEU US 130588960 R-E-W Buckeye ET

4º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 7 PT 214631121 02/04/2008 CA 10705608 Braedale Goldwyn CA 7104235 Altagen-I Merchant

5º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 4 PT 316242605 03/09/2010 CA 10705608 Braedale Goldwyn CA 6663935 Comestar Lheros

22ª Secção
Vaca Campeã Adulta

1º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 3 PT 816186565 16/12/2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 17011697 Sandy-Valley Forbidden-ET

2º Manuel António Rego Rocha Santa Cruz 6 PT 314677997 23/11/2008 NL 357333075 Eurostar Laurens James Tko DE 0341037501 Boss Iron ET
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23ª Secção
Melhor Úbere

1º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 9 PT 617088215 23/04/2012 CA 7588018 Gillette Jerrick US 130588960 R-E-W Buckeye ET

24ª Secção
Melhor Conjunto Vacas

Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 62 PT 718687419 14/02/2014 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 2283609 Be-Ware Juror Geno

1º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 77 PT 318760312 11/08/2014 US 65249839 Ms Atlees Sht Aftershock-ET US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez

Sociedade Melosfarm LDA Feteiras 9 PT 617088215 23/04/2012 CA 7588018 Gillette Jerrick US 130588960 R-E-W Buckeye ET

Irmãos Rita Maia 28 PT 817311133 10/02/2013 US 56264541 Larcrest Contrast-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

2º Irmãos Rita Maia 3 PT 816186565 16/12/2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 17011697 Sandy-Valley Forbidden-ET

Irmãos Rita Maia 8 PT 417084138 04/05/2012 CA 100745543 Dudoc Mr Burns US 130588960 R-E-W Buckeye ET

25ª Secção
Vaca Grande Campeã

1º Oscar Manuel Cordeiro Ponte Lomba da Maia 48 PT 917376030 11/09/2013 CA 8956379 Maple-Downs-I G W Atwood-ET US 60540099 Regancrest Dolman-ET

2º Paulo Henrique Serpa Costa Rita Maia 28 PT 817311133 10/02/2013 US 56264541 Larcrest Contrast-ET CA 10705608 Braedale Goldwyn

3º Jorge Alberto Serpa Costa Rita Maia 3 PT 816186565 16/12/2010 US 134422312 Gen-Mark Stmatic Sanchez US 17011697 Sandy-Valley Forbidden-ET

26ª Secção
Melhor Exploração

1º Sociedade Melosfarm LDA Feteiras

Melhor Apresentador Jovem
Miguel António Pereira Melo

Melhor Apresentador Adulto
Fábio Couto Pacheco
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